Автономная некоммерческая организация

дополнительного профессионального образования

УЧЕБНО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР

(АНО ДПО «УКЦ»)

ПРИКАЗ

от 01.07.2022 г. № 4а-ОД

г. Йошкар-Ола

О проведении обучения по дополнительной

профессиональной образовательной программе

повышения квалификации

В соответствии с Уставом АНО ДПО «УКЦ», Федеральным законом РФ от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Министерства образования и науки РФ от 01.07.2013г. №499 «Об утверждении порядка

организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам», Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести с 01 июля по 30 декабря 2022 г. обучение по

дополнительной профессиональной образовательной программе повышения квалификации

«Аккредитация: бессрочная периодичность» (в заочной форме с использованием

дистанционных образовательных технологий).

2. Утвердить программу повышения квалификации (Приложение №1).

3. Утвердить стоимость платных образовательных услуг, оказываемых в рамках

проведения обучения по дополнительным профессиональным образовательным

программам повышения квалификации «Аккредитация: бессрочная периодичность» (32

ак.ч.) в заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий

(Приложение №2).

4. Сотрудникам руководствоваться настоящим приказом при заключении договоров

об оказании платных образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Идиатуллину Энзе Дакуановну.

Директор                                                                                             Г.Н. Мотова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мотова Галина Николаевна
Должность: Директор
Дата подписания: 26.01.2023 11:24:58
Уникальный программный ключ:
ed1d07a8800b5e0c6ee655b00c4bded93767970d87360679419eb7134c600d77

Приложение №1 к Приказу № 4а-ОД

от 01.07.2022 г.

Программа повышения квалификации

«Аккредитация: бессрочная периодичность»

 (32 акад. часа, включая самостоятельную работу и итоговую аттестацию)

1.
Десять значимых событий для высшей школы. Часть I. Высшее образование
России: когда закончится зона турбулентности - Наводнов Владимир
Григорьевич, доктор технических наук, профессор.

2.

Десять значимых событий для высшей школы. Часть II. Тектонические сдвиги
в системе высшего образования и государственной регламентации
образовательной деятельности. Мотова Галина Николаевна, доктор
педагогических наук.

3.

Аккредитация: бессрочная периодичность. Какие изменения несут новые
аккредитационные показатели по образовательным программам высшего
образования. -  Макаровская Зоя Вячеславовна, доктор технических наук,
профессор.

4.
Десять значимых событий для высшей школы. Часть III. Аккредитационные
показатели: о чем не говорят чиновники. -  Наводнов Владимир
Григорьевич, доктор технических наук, профессор.

5.
 Внутренняя система оценки качества образования вуза как предмет
аккредитационного мониторинга. – Мотова Галина Николаевна, доктор
педагогических наук.

6.

 ВСОКО как аккредитационный показатель: как построить систему и доказать
наличие. -  Кучерявенко Светлана Алексеевна, руководитель Центра
менеджмента качества ФГАОУ ВО «Белгородский государственный
национальный исследовательский университет», кандидат экономических
наук, доцент.

7. Формирование внутренней системы оценки качества образования в вузе. -
Зима Елена Алексеевна, директор Центра качества образования Санкт-
Петербургского университета Петра Великого, кандидат технических наук,
доцент.

8.
Десять значимых событий для высшей школы. Часть IV. Формирование
института независимого оценивания высшего образования. -  Наводнов
Владимир Григорьевич, доктор технических наук, профессор.

9.
Аккредитация в образовании: эволюция или революция? -  Мотова Галина
Николаевна, доктор педагогических наук.

10.

Инструменты и технологии независимой оценки качества подготовки
обучающихся. - Пылин Владислав Владимирович, заместитель генерального
директора Научно-исследовательского института мониторинга качества
образования, кандидат технических наук

11.
Организация образовательной деятельности по программам аспирантуры в
соответствии с ФГТ: новое в документах и процедурах. -  Макаровская Зоя
Вячеславовна, доктор технических наук, профессор.

12.

Презентация прототипа модуля «VIKON. Аккредитационный мониторинг».
Программные продукты в помощь образовательным организациям для
получения предварительных результатов. - Вильданов Раниф Камилевич,
руководитель IT- департамента Национального фонда поддержки инноваций
в сфере образования.

13.

 «Подготовка образовательной организации к прохождению
государственной аккредитации в соответствии с новой моделью»
 - формирование комплекта документов для подачи заявления и
прохождения экспертизы образовательной программы
 - организация и проведение диагностической работы с использованием
фондов оценочных средств, диагностика обученности студентов,
сформированности компетенций в соответствии с образовательной
программой
 - квалификационные требования к научно-педагогическим работникам,
участвующим в реализации образовательной программы. -
Бондарева Марина Александровна, начальник учебно-методического
управления департамента образовательной политики ФГАОУ ВО
«Белгородский государственный национальный исследовательский
университет».

В конце обучения итоговое интернет-тестирование.

Приложение №2 к Приказу № 4а-ОД

от 01.07.2022 г.

Стоимость обучения

 по дополнительной профессиональной образовательной программе

повышения квалификации

«Аккредитация: бессрочная периодичность»

Кол-во участников
Полная стоимость участия

(в руб.)

1 19 600

2 39 200

3 58 800

4 78 400

5 98 000

6 117 600

7 137 200

8 156 800